SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

TỈNH TÂY NINH

TRUNG TÂM GIÁM SÁT, ĐIỀU HÀNH

KINH TẾ, XÃ HỘI TẬP TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTGSĐH-HC

V/v mở lớp ôn tập và thi cấp chứng chỉ

Ứng dụng CNTT cơ bản (Tháng 11/2023)

Tây Ninh, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Quý cơ quan, đơn vị

Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/03/2014 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày

21/6/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Thông tin và Truyền thông quy

định việc tổ chức thi và cấp chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin;

Nhằm đáp ứng nhu cầu cho cán bộ, viên chức, người lao động hoàn thiện

hồ sơ theo tiêu chuẩn Nhà nước ban hành và sinh viên hoàn thiện hồ sơ để xin

việc làm. Trung tâm Giám sát, điều hành kinh tế, xã hội tập trung tỉnh Tây Ninh

(trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh) liên kết với Trung tâm tin

học – Trường Đại học Khoa học Tự nhiên TP. Hồ Chí Minh dự kiến mở lớp ôn

tập và thi cấp Chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản như sau:

1. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên đang công tác tại các cơ quan

nhà nước, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh cần hoàn thiện hồ sơ theo tiêu

chuẩn do Nhà nước ban hành;

- Học sinh, sinh viên cần hoàn thiện hồ sơ để xin việc làm.

2. Thời gian

- Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 17/11/2023.

- Thời gian ôn tập: Dự kiến ôn tập trong 02 ngày, từ ngày 18/11/2023 –

19/11/2023 (nhằm ngày thứ 7 và chủ nhật – Buổi sáng: bắt đầu lúc 08 giờ 00’

đến 11 giờ 30’; Buổi chiều từ 13 giờ 30’ đến 17 giờ 00’).

- Thời gian thi: Dự kiến thi trong ngày 25/11/2023 (Thứ bảy – Thí sinh

có mặt lúc 07 giờ 00’, bắt đầu thi: 07 giờ 30’).

3. Địa điểm tổ chức ôn tập và thi: Trung tâm Giám sát, điều hành kinh

tế, xã hội tập trung tỉnh Tây Ninh – 02 Hàm Nghi, P2, TP. Tây Ninh, Tây Ninh.

4. Chi phí ôn tập và thi: 1.000.000 đồng/.

2

5. Hồ sơ dự thi gồm

 Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm);

 02 ảnh 3x4 (mặt sau ghi rõ họ, tên, ngày tháng năm sinh và nơi sinh);

 01 bản sao CMND/CCCD (không cần công chứng).

Thí sinh thi đạt sẽ được cấp “Chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin

cơ bản (là chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ

thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày

11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng

công nghệ thông tin)” do Trung tâm Tin học – Trường Đại học Khoa học Tự

nhiên cấp (có giá trị trên toàn quốc) khi: Cả hai bài thi Trắc nghiệm và Thực

hành phải đạt từ 50% trở lên số điểm của mỗi bài và thi trực tiếp trên máy tính.

 Mọi chi tiết vui lòng liên hệ phòng Hành chính qua số điện thoại:

02763.828.888/0967.177.537 gặp Linh.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Niêm yết thông báo;

- Lưu: VT, P.HC.

GIÁM ĐỐC

http://vbpl.vn/TW/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=03/2014/TT-BTTTT&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1

		2023-10-17T09:00:08+0000
	Not specified

		2023-10-18T01:13:18+0000
	Not specified

		2023-10-18T01:13:25+0000
	Not specified

		2023-10-18T01:13:26+0000
	Not specified